

چهارشنبه  
۲۱  
۶  
۱۴۰۳

آقای پزشکین!

مراقب پوست خربزه‌ها باشید

۲

## تادموکراسی نباشد، وضع فساد همین است

۲

گزارش

سناریوهای بازار ارز در ۶ ماهه دوم سال:

## نرخ دلار در انتظار سفر پزشکین به نیویورک



ظاهرا اظهارات رافائل گروسی در نشست شورای حکام مبنی بر ابراز امیدواری او به سفر آینده رئیس جمهور به نیویورک توانسته کمی از انتظارات برای رشد دلار را بکاهد. همچنین دونالد ترامپ در ادامه میتینگ‌های انتخاباتی خود، ادامه تحریم‌ها را به زیان دلار دانسته است. این گفته‌ها شاید این امیدواری...

۴

گزارش

فیلم ایرانی «لاله» پس از یک دهه در آمریکا و کانادا نمایش داده شد:

## گران‌ترین پروژه سینمایی وقت کشور، اکران داخلی نشد!



اسدالله نیک‌نژاد که در اوایل دهه ۹۰، فیلم «لاله» را کارگردانی کرده بود و تولید آن به جنجال تبدیل شد؛ عاقبت در شبکه خانگی (اپل تی وی) در سراسر آمریکا و کانادا به نمایش درآمد. فیلم سینمایی «لاله» یکبار جنجالی‌ترین پروژه سینمایی...

۵

گزارش

## اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای بازسازی دو مسجد در بافت تاریخی مشهد



نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: برای بهسازی و بازسازی دو مسجد قدیمی و میراثی به نام‌های «مروی‌ها» و «هفت در» در بافت تاریخی پیرامون حرم مطهر رضوی، ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار مطابق اسناد مربوطه پیش‌بینی شده است...

۶



از ۱۳ خودکشی در یک سال ۱۱ نفر زن بودند؛

## زنان پزشک در معرض جدی

واقعیت تلخی که از روابط تهران و مسکو وجود دارد

## کریدور زنگزور و روابط راهبردی ایران و روسیه

به نظر می‌رسد درک روسیه از روابط راهبردی با درک ایران از این نوع روابط متفاوت است و مقامات این کشور هیچ محدودیت و خط قرمز جز منافع و امنیت ملی خود نمی‌شناسند. بر اساس متون علمی، «روابط راهبردی» مستلزم وجود یا رعایت برخی الزامات و مولفه هاست؛ ضرورت وجود منافع و اهداف استراتژیک در حوزه‌های متداخل، وجود یک دشمن، رقیب و یا تهدید مشترک، وجود تفاهم در مورد نظام بین الملل و قواعد کنشگری در آن و وجود اراده سیاسی در رهبران؛ برخی از این مولفه ها هستند...

نشدند، بلکه تنها با بیان اینکه مسکو نگرانی تهران را مد نظر دارد، تأکید کردند که موضع مسکو در مورد کریدور زنگزور کاملا قطعی است و تنها کاری که قصد دارند انجام دهند، تماس گرفتن با ایران برای «شفاف‌سازی» است؛ به عبارت دیگر ابلاغ این قضیه به ایران که تصمیم گرفته شده و مقامات ایران هم چاره ای جز پذیرش ندارند!

چنین موضع گیری از سوی مسکو در شرایطی است که متن نهایی «سند جامع همکاری‌های راهبردی» دو کشور آماده امضاست و دو کشور در حال مهیا شدن برای نهایی کردن آن هستند. با این حال،

طی این سفر پوتین ضمن برخی توافقات دیگر، مباحثی را نیز درباره کریدور زنگزور مطرح کرد. به فاصله کوتاهی پس از این سفر، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه اعلام کرد مسکو از انعقاد سریع معاهده صلح بین باکو و ایروان و رفع انسداد مسیر ارتباطی حمایت می‌کند.

هر چند پس از این موضع گیری که علنا منافع ملی ایران را تهدید می‌کند، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی، سفیر روسیه در تهران را احضار کرد و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی به این به اصطلاح شریک راهبردی ابلاغ شد، اما روس‌ها نه تنها از این تصمیم منصرف

اعلام موضع اخیر مقامات ارشد روسی پس از سفر ولادیمیر پوتین به باکو درباره مسیر ارتباطی زنگزور در منطقه قفقاز جنوبی، بار دیگر بحثها در مورد رویکرد روسیه به جمهوری اسلامی ایران را افزایش داده است. ماجرا از آنجا آغاز شد که بعد از حمله اوکراین به خاک روسیه، تصرف برخی شهرهای آن و تغییر شرایط میدانی در جنگ، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، برای اولین بار از زمان آغاز جنگ با اوکراین، یک سفر دو روزه به جمهوری آذربایجان انجام داد تا به بررسی راهکارهای گسترش همکاری‌های راهبردی و ائتلاف میان جمهوری آذربایجان و روسیه بپردازد.







محمد مهدی مظاهری

با این حال به نظر می‌رسد روسیه با حمایت از دالان زنگزور بیشتر این مؤلفه‌های همکاری را خدشه دار کرده است؛ در درجه نخست گشایش دالان زنگزور اقدامی است کاملاً در ضدیت با منافع جمهوری اسلامی ایران، اما در مقطع کنونی به نفع روسیه؛ با گشایش این دالان، ارتباط راهبردی ایران با اروپا قطع خواهد شد. ضمن اینکه ایران بر این مسیر کنترلی نخواهد داشت و طبیعتاً حق ترانزیت کالا را نیز از دست می‌دهد. از سوی دیگر، راهاندازی کریپدور زنگزور همسایگان ایران را از ۱۵ به ۱۴ کشور تقلیل می‌دهد و در نتیجه منافع

راهبردی و اهمیت ژئوپولیتیکی ایران در سطح منطقه تحت تأثیر قرار می‌گیرد. با این حال، این راه ارتباطی در دوره تحریم روسیه از سوی اروپا، به مسکو کمک می‌کند تا تحریم‌ها را دور بزند. از سوی دیگر، تحولات اوکراین موقعیت روسیه را در قفقاز جنوبی تغییر داده و مسکو خواهان نفوذ خود در گرجستان، جمهوری آذربایجان و ارمنستان است، امری که از طریق دالان زنگزور اجرایی می‌شود. بنابراین منافع و اهداف استراتژیک ایران و روسیه در این زمینه نه فقط تفاوت بلکه تعارض دارد.

وجود یک دشمن، رقیب و یا تهدید مشترک، از دیگر فاکتورهای روابط راهبردی است؛ هر چند در سالهای اخیر، روسیه و ایران در دشمنی با کشورهای غربی همدادستان بودند، اما با روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید در ایران و اعلام مواضع او مبنی بر مدیریت تنشها با غرب، مقامات روس به این نتیجه رسیده‌اند که باید قبل از هر اقدامی از سوی ایران، آنها برای گشودن جبهه‌های جدید اقدام کنند و به تهران نشان دهند که می‌توانند تنها با یک دیدار و چند تماس، کل معادلات منطقه را به ضرر ایران تغییر دهند.

پافشاری روسیه بر ایجاد کریپدور زنگزور در واقع هدیه‌ای است که پوتین به رقبای منطقه‌ای ایران یعنی ترکیه و جمهوری آذربایجان می‌دهد؛ چرا که ترکیه می‌تواند از طریق زنگزور کالاها را به جمهوری آذربایجان و از طریق دریای خزر به آسیای مرکزی برساند و آذربایجان راهی مستقیم به سمت کشورهای اروپایی پیدا می‌کند. وجود تفاهم در مورد نظام بین‌الملل و قواعد کنشگری در آن مؤلفه دیگر همکاری‌های راهبردی است؛ اگرچه هر دو کشور ایران و روسیه، رویکردی تجدید نظر طلب نسبت به قواعد غربی نظام بین‌الملل دارند و خواستار آن هستند که نقش آنها در نظام بین‌الملل به رسمیت شناخته شود، اما تجدیدنظرطلبی روسیه در چارچوب سیستم است، در حالیکه تجدیدنظرطلبی ایران ضد سیستمی است.

روسیه به عنوان کشوری که پیگیر دستیابی به هویت یک قدرت بزرگ است، هیچگاه دنبال کنار رفتن از مدیریت بحرانه‌ها و مسائل جهانی نبوده و در همین راستا هر گاه لازم بوده با کشورهای غربی همسو شده و از تحریم‌های چندجانبه بین‌المللی علیه ایران حمایت کرده است. حال نیز که کشورهای غربی در قالب

ناتو در حال حمایت از اوکراین هستند، روسیه ضمن بهره برداری از کمک‌های ایران، تمامی تخم مرغهای خود را در سبد کشورمان نگذاشته و با بهره‌گیری از مؤلفه‌های قدرت خود، کارتهای مختلفی برای مدیریت بحران اوکراین بازی می‌کند که برخی از آنها همچون دالان زنگزور کاملاً به ضرر ایران هستند. در رابطه به «وجود اراده سیاسی در رهبران» نیز به نظر می‌رسد، با توجه به تفاوت سطوح قدرت بین ایران و روسیه، کرملین اراده‌ای برای ارتقای روابط خود با تهران به سطح روابط راهبردی نداشته و ترجیح می‌دهد رابطه با ایران را در همین وضعیت «منافع محوری» نگاه دارد. در واقع روسیه به عنوان یک قدرت بزرگ در مقیاسهای جهانی دست خود را بازی می‌بیند که در هر زمان طبق اقتضای منافع خود، با کارت بازیگران منطقه‌ای همچون ایران بازی کند و معادلات منطقه را طبق میل خود تغییر دهد. متأسفانه مشکلات متعدد و عدم توازنی که جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر در سیاست خارجی خود داشته، امکان این نوع سوء استفاده را برای روسیه فراهم کرده است. بر این اساس به نظر می‌رسد روابط ایران و

روسیه، نه از نوع همکاری راهبردی، بلکه بیشتر همکاری اجباری یا محتاطانه برای مقابله با بحرانهای مقطعی بوده و صرفاً عناصری از روابط استراتژیک را در خود دارد. این مسأله واقعیتی تلخ است که می‌تواند تبعات خطرناکی نیز در سیاست خارجی به دنبال داشته باشد؛ چرا که یکی از شرایط مهم کنشگری موفق کشورها در عرصه بین‌الملل و تأمین منافع و امنیت ملی، برخورداری از متحدان استراتژیک متعدد است. بنابراین باید تدابیری اندیشیده شود تا روسیه از سطح این روابط این الوتتی خارج شده و خود را متعهد به ایجاد نوعی روابط پایدار و استراتژیک با ایران بداند. برای تحقق این هدف و تبدیل روابط با روسیه به سطح راهبردی، ایران باید به آن سطح از قدرت در منطقه دست یابد که روسیه برای ورود به پرونده‌های منطقه‌ای و ایفای نقش در غرب آسیا و به تبع آن، کسب اعتبار و جایگاه بین‌المللی، خود را ناگزیر از مذاکره و تفاهم با جمهوری اسلامی ببیند. بدون شک، برقراری توازن در سیاست خارجی و بهره‌مندی ایران از گزینه‌های مختلف برای پیشبرد اهداف و منافع خود یک گام مثبت و مؤثر در این زمینه خواهد بود.



صدها نفر از اعضای جنبش در بمب‌گذاری‌هایی که تصور می‌شد کار بوکوحرام است کشته شده‌اند. بمب‌گذاری سال ۲۰۱۳ در مراسم اربعین بود که یک بمب‌گذار انتحاری در کانون حدود سی نفر را کشت و ده‌ها نفر را زخمی کرد. زکراکی مسئولیت حمله را به گردن دی‌اس‌اس، پلیس مخفی نیجریه، انداخت.

ژوئن ۲۰۱۴، هنگام راه‌پیمایی روز قدس، نظامیان نیجریه به سوی مردم تیراندازی کردند و ۳۴ نفر از جمله سه پسر زکراکی را کشتند.

این نخستین بار بود که اعضای خانواده این روحانی مستقیم مورد هدف قرار می‌گرفتند. پسرانش احمد، حمید و محمود به ترتیب ۲۲، ۲۰ و ۱۸ ساله بودند و در دانشگاه‌های چین و لبنان تحصیل می‌کردند. نظامی‌ها هر سه را ربودند و کشتند. علی، کوچکترین پسر زکراکی که ۱۵ سال بیشتر ندارد تیر خورد اما زنده ماند. بسیاری نگران بودند که جنبش اسلامی به تلافی کشتن پسران زکراکی رو به خشونت بیاورد. اما شیخ گفت از مراجع قانونی پیگیری می‌کند.

اندکی بعد یک هیئت تحقیق نظامی تشکیل شد، اما نتایج تحقیق هرگز علنی اعلام نشد. زکراکی پرونده را به کمیسیون حقوق بشر نیجریه برد، اما آن‌جا هم کسی مجازات نشد. سرانجام کمیسیون حقوق بشر اسلامی که در لندن مستقر است، واقعه را بررسی کرد که حاصل کار گزارشی بود با عنوان کشتار زاریا و نقش ارتش (اکتبر ۲۰۱۴).

شیخ زکراکی از منتقدان سرسخت حکومت آل سعود در عربستان است. تا کنون چندین سسمینار و تجمع اعتراضی علیه سیاست‌های عربستان سعودی برپا کرده است. از جمله در اعتراض به حمله به یمن، نقش عربستان در بحران بحرین و سرکوب اقلیت شیعه و واقعه منا در حج سال ۲۰۱۵ که هزاران کشته داد.

این نقدها او را در قطب مخالف مسلمانان سنی نیجریه قرار داده، به ویژه سلفی‌ها که مکتبشان برآمده از وهابیت سعودی است، و واقعاً راه‌پیمایی از سنی‌های نیجریه، راه‌پیمایی‌های مناسبتی جنبش اسلامی، به خصوص راه‌پیمایی روز اربعین که در راه‌های اصلی برگزار می‌شود، در حقیقت قدرت‌نمایی آرام شیعه‌ها و نوعی نادیده گرفتن حقوق آن‌هاست. بنابراین تعجبی ندارد که عده‌ای از برخورد ارتش با جنبش خشونت‌شده‌اند. درگیری روز ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ (۲۱ آذر ۱۳۹۴) زمانی آغاز شد که تلاش گروهی مسلح برای ترور فرمانده ارتش نیجریه ناکام ماند. ترور نافرجام به جنبش نسبت داده شد. جنبش این اتهام را رد کرد و گفت سازمانی سلامت‌جو است که هیچ‌گاه علیه هیچ‌کس سلاح به دست

## گزارش میدانی از سفارت جمهوری اسلامی ایران در ابوجا

# شیعیان نیجریه و چرخه خشونت

علیرضا محمدی نیگجه

۹۵ درصد شیعیان، پیشتر مذهب یا دین دیگری داشتند؛ ولی در ۳ دهه اخیر به تشیع گرویده‌اند که به مستتب‌ترین معروف‌اند. مرکز شیعیان نیجریه در شهر زاریا در ایالت کادونا است. به جز شیعیان بومی، شماری مهاجر لبنانی شیعی نیز در نیجریه زندگی می‌کنند. شیعیان این کشور دوازده امامی هستند و در مناطق کائو، لاکوس و زاریا سکونت دارند. شیعیان نیجریه علاوه بر برگزاری مراسم مذهبی، مجله، کتاب، سایت و تولیدات صوتی و تصویری درباره مذهب اهل بیت و ائمه معصومین به زبان‌های بومی نیجریه دارند.

امسار دقیقی از جمیت شیعیان نیجریه در دست نیست، ولی برآوردها حاکی از آن است که در نیجریه حدود سه تا هفت میلیون شیعه زندگی می‌کنند. شبکه BBC انگلیس نیز آمار شیعیان این کشور را تا هفت میلیون تن اعلام کرده است. جنبش اسلامی نیجریه متعلق به شیعیان این کشور است که رهبری آن را شیخ ابراهیم زکراکی بر عهده دارد.

### فعالیت‌های ضد شیعی

حرکت‌های ضد شیعی در شمال نیجریه با نزاع‌های سیاسی داخلی این کشور گره خورده است. در جولای ۲۰۰۷م به دنبال قتل یک روحانی سنی در سوکوئو، حملات زیادی به شیعیان شد، شماری از آنان کشته و زخمی شدند. همچنین بسیاری از خانه‌ها از جمله مرکز شیعه تخریب شد. شیعیان در این کشور به جز چند مورد محدود، اجازه داشتن مسجد و حسینیه را ندارند. ارتش نیجریه بارها به راه‌پیمایی شیعیان در شهرهای زاریا، کائو، کادونا و... حمله کرده در این حملات شماری از شیعیان از جمله چهارتن از فرزندان شیخ زاکراکی شهید شدند و حسینیه بقیه‌الله و برخی دیگر از اماکن متعلق به آنان تخریب شده است.

۱۴ نوامبر ۲۰۱۶، (۲۴ آبان ۱۳۹۵)، در جریان تیراندازی نیروهای ارتش نیجریه به شیعیان حاضر در آیین پیاده‌روی نمادین اربعین حسینی در شهر کائو، نزدیک به ۱۰۰ نفر که در میان آنها زنان و کودکان هم بودند، شهید شدند. کمیسیون غیردولتی حقوق بشر اسلامی مستقر در لندن، این خبر را برای اولین بار منتشر کرد و اعلام کرد ارتش علاوه بر تیراندازی به تجمع

پیاده‌روی اربعین، با تعقیب خانه به خانه، اقدام به کشتن شیعیان کرده است. پیاده‌روی نمادین مذکور را جنبش اسلامی نیجریه برگزار کرده بود. در پی این رخداد، کمیسیون ملی حقوق بشر نیجریه، وزارت امور خارجه ایران، آیت‌الله صافی گلپایگانی، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم و حزب الله لبنان، با صدور بیانیه‌هایی واکنش نشان دادند. در راه‌پیمایی اربعین سال ۱۳۹۷ش گروهی از شیعیان نیجریه در واکنش به زندانی بودن ابراهیم زکراکی در شهر ابوجا دست به تظاهرات زدند و خواستار آزادی او شدند. ارتش نیجریه به تظاهر کنندگان حمله کرد و بنا به گزارش منابع خبری بیش از ۴۰ تن از شیعیان در این حملات شهید شدند.

فعالیت‌های سیاسی - اجتماعی ابراهیم زکراکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه، با وجود مسالمت‌آمیز بودن همواره او را رودروری مقام‌های دولتی نیجریه قرار داده‌است. مقام‌های نیجریه همواره به ابراهیم زکراکی و جنبش اسلامی نیجریه با سوءظن نگاه می‌کنند. این سوءظن به‌ویژه با افزایش روزافزون هواداران زکراکی بیشتر شده‌اند. بی‌اعتمادی متقابل موجب شد جنبش اسلامی نیجریه از ارتباط با حکومت‌بهریزد.

### هیچ‌کس در نیجریه به دلایل سیاسی به اندازه شیخ زکراکی زندان نرفته است

همه حکومت‌های نیجریه از ابواسناجو و شاگاری و بوهاری گرفته تا بابتگیندا و آباچا او را حبس کرده‌اند. روی‌هم‌رفته ۹ سال در ۹ زندان کشور به سر برده؛ از جمله زندان انوگو (۱۹۸۱-۱۹۸۴)، زندان پورت هارکورت، و زندان کادونا. خودش معتقد است که درگیری‌اش با مقام‌های نیجریه به خاطر فعالیت‌هایش است نه کارهای علمی‌اش. او می‌گوید: «شاید مقامات جمع کردن مردم را دوست ندارند. اگر فقط به یاد گرفتن و یاد دادن بپردازم، شاید دیگر مشکلی نداشته باشند.»

سپتامبر ۲۰۰۹، حکومت آباچا، خودش را زندانی و مرکز اسلامی و محل سکونتش را در زاریا خراب کرد. در سال ۲۰۰۹ که حکومت نیجریه رهبر گروه بوکوحرام و اعضای خانواده‌اش را بدون رویه قانونی کشت، زکراکی مقام‌های این کشور را متهم کرد که خودشان این شورش‌ها را علم کرده‌اند که اسلام را بدنام کنند و مسلمانان را سرکوب.

### انتقاد از سعودی‌ها

سایت خبری لیدر شپ در گزارشی تعداد کشته‌ها و مجروحان را ۴ کشته و ۳۳ زخمی در درگیری پلیس و شیعیان در کادونا اعلام کرد. راه‌پیمایی عزاداران حسینی و خشونت پلیس نسبت به آنها در پی راه‌پیمایی سلامت‌آمیز شیعیان در اربعین حسینی امسال، متأسفانه پلیس به روی عزاداران حسینی آتش گشود. گزارش‌های غیررسمی حاکی از آن بود که ۱۰ نفر از جمله چند پلیس در این درگیری کشته شدند، در حالی که چندین نفر دیگر در این خشونت‌ها با گلوله مجروح شدند. همچنین خودروهایی گشتی مستقر در محل حادثه در جریان نبرد پلیس با شیعیان در منطقه به آتش کشیده شدند.

جنبش اسلامی نیجریه، طی بیانیه‌ای اعلام کرد که پلیس نیجریه به پیاده‌روی نمادین اربعین در ووسه، ابوجا حمله کرده و بسیاری از عزاداران را شهید و زخمی کرده است. مأموران امنیتی تعدادی از عزاداران را دستگیر و مانع کمک‌های پزشکی به مجروحان شدند.



## فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت کشور غیرقانونی است

اعلام کرد: در پی اعلام روابط عمومی منطقه ساری مبنی بر اینکه در یکی از روستاهای شهرستان آمل، انبار تولید مکمل‌های بنزین تقلبی کشف شده است، تأکید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران بر این موضوع است که با توجه به انتشار اطلاعات متعددی در رسانه‌ها

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد: فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت کشور غیرقانونی است و کیفیت و کمیت این مکمل‌ها مورد تأیید نیست. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در اطلاعیه‌ای

تأکید کرد: فروش مکمل در جایگاه‌های سوخت کشور غیرقانونی است و کیفیت و کمیت این مکمل‌ها مورد تأیید نیست. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، در اطلاعیه‌ای



## سناریوهای بازار ارز در ۶ ماهه دوم سال؛

# نرخ دلار در انتظار سفر پزشکيان به نیویورک



هم خب طبیعتا وقتی دموکرات‌ها سر کار هستند، ما تعاملاتمان بیشتر است، اما وجود ترامپ عموما برای سیاست جهانی مضر و برای ایران هم قطعا مضر خواهد بود و عدم اطمینان را افزایش می‌دهد.

### فشار دلارزدایی جواب داد؟

اما چه شده که ترامپ این تغییر رویکرد را داشته است. آیا پروژه‌های دلارزدایی که توسط برخی کشورها مثل ایران و روسیه و چین دنبال می‌شد جواب داده است؟

سعادت در پاسخ به این سوال تصریح می‌کند: دلارزدایی از نظر من بیشتر مربوط به توافق دولت‌هاست و تاکنون نیز عملیاتی نشده است.

یادم است دولت آقای احمدی‌نژاد هم دنبال این بود که بازار نفت را از دلار خارج و به یورو تبدیل کند. از آن سال‌ها نزدیک دو دهه می‌گذرد. اتفاقاتی هم که در بریکس و شانگهای افتاده روی کاغذ است. چین و روسیه و ایران می‌روند مذاکره می‌کنند برای اینکه دلارزدایی بشود، اما وقتی به عملیات تجاری می‌رسد باز دنبال این هستند که دلار دریافت کنند.

به باور این کارشناس اقتصادی، واقعیت قضیه این است که در طول صد سال گذشته دلار در فضای اقتصادی جهانی نهادینه شده و حتی یک پیرزن روستایی در آفریقا نیز دلار را ترجیح می‌دهد؛ لذا دلارزدایی به این راحتی‌ها انجام نمی‌شود؛ چون در بدنه اقتصاد جهانی رسوخ پیدا کرده و شاید حداقل پنجاه سال نیاز باشد که ما بتوانیم تغییراتی ایجاد بکنیم. صحبت‌ها پیرامون دلارزدایی نیز بیشتر به منظور تامین خوراک رسانه هاست. برخلاف تصویری که وجود دارد دلار پول آمریکا نیست، پول جهانی است.

را هماهنگ کند. احتمالا این هفته یا هفته بعد آقای پزشک‌یان به نیویورک سفر می‌کند و خب طبیعتا آنجا اولین دیدارهای خارجی خود را انجام خواهد داد. این تنها مربوط به رئیس‌جمهور نیست و معتقدم که سیستم جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده که در عرصه بین‌الملل تنش زدایی کند. معتقدم در ماجرای حمله اسرائیل و ترور هنیه نیز دلیل اینکه هنوز پاسخ صریح داده نشده مشکلات اقتصادی است. تثبیت اقتصادی انجام نشود هرگونه تنش می‌تواند تورم را به همراه داشته باشد که تحملش برای قشر متوسط و حتی متوسط به بالا نیز سخت است.

### ترامپ دیگر تهدیدی برای ایران نیست؟

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا که حالا کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری این کشور هم هست، به رغم انتظاراتی که از او در مورد افزایش تحریم‌ها وجود دارد به تازگی نظر خود را تغییر داده و گفته است: «من از تحریم استفاده می‌کردم. آن‌ها را اعمال می‌کردم و در سریع‌ترین زمان ممکن برمی‌داشتم چراکه در نهایت باعث مرگ دلار و هر آنچه که دلار نماد آن است خواهد شد.»

این اظهارات دونالد ترامپ شاید این تصور را ایجاد کند که او دیگر تهدیدی برای اقتصاد ایران نیست، موضوعی که رحمان سعادت درباره آن به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: درباره اثر پیروزی ترامپ بر اقتصاد ایران این را باید در نظر بگیریم که نمی‌شود روی حرف‌های او حساب باز کرد. استراتژی کلی ما این است که تنش زدایی در منطقه داشته باشیم. طرف‌های اروپایی در کنار چین و روسیه می‌توانند خیلی کمک کنند. فضای اروپا را هم باید فعال کنیم. در مورد آمریکا

### اقتصاد بدون توجه به رویکردهای دولت کار خودش را می‌کند

رحمان سعادت، کارشناس اقتصادی با بیان این موضوع که مهم‌ترین عامل، رویکرد پزشک‌یان در حوزه بین‌الملل است و سیاست خارجی این دولت باعث شده فضای چالشی در حوزه ارزی نباشد، می‌گوید: اما غیر از این موضوعات قیمت ارز همچنین به مسائل داخلی و تورم نیز حساس است. تورم شش ماه اول عموما در نرخ ارز ماه دوم تأثیرگذار خواهد بود و معتقدم که دلار تا ۷۰-۸۰ هزار تومان هم افزایش پیدا می‌کند. این یک رویه طبیعی است و اقتصاد بدون توجه به هیچ دولتی کار خودش را می‌کند. البته اگر سیاست‌های بین‌المللی تنش‌زا باشد این عدد ممکن است بالای ۱۰۰ هزار تومان هم افزایش پیدا کند.

با این همه به گفته او تثبیت دلار روی ۶۰ هزار تومان خیلی هم کار غیر ممکن نیست. او در این باره توضیح می‌دهد: اگر دولت چهاردهم تا آخر سال بتواند دلار ۶۰ هزار تومانی را نگه دارد که کار خیلی سخت و بزرگی انجام داده به نظر من از نظر اقتصادی نیز اهمیت دارد و می‌شود بقیه قیمت‌ها را نیز کنترل کرد. این را نیز در نظر بگیریم که اگر گشایشی در حوزه سیاست خارجی و وفاق ملی رخ بدهد بعید نیست که دلار زیر ۵۰ هزار تومان هم بیاید.

### خوشبینی دلار به سفر پزشک‌یان به نیویورک

به گفته این کارشناس اقتصادی این رویایی است که خیلی هم دور از دسترس نیست، اما نیاز به مهارت رئیس‌جمهور دارد. او باید بتواند هم فضای بین‌المللی و هم فضای داخلی

ظاهر را اظهارات رافائل گروسی در نشست شورای حکام مبنی بر ابراز امیدواری او به سفر آینده رئیس‌جمهور به نیویورک توانسته کمی از انتظارات برای رشد دلار را بکاهد. همچنین دونالد ترامپ در ادامه میتینگ‌های انتخاباتی خود، ادامه تحریم‌ها را به زیان دلار دانسته است. این گفته‌ها شاید این امیدواری را ایجاد کرده که ترامپ دیگر خطری برای اقتصاد ایران نیست.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ بازار ارز با رصد اخبار سیاسی همچنان روزهای آرامی را سپری می‌کند. ایست دلار پشت کانال ۶۰ هزار تومانی نیز به همین دلیل اتفاق افتاده است. با مشخص شدن کابینه دولت چهاردهم حالا آرام آرام کوچک‌ترین اخباری که بوی توافق و رفع تحریم‌ها دهد، اثر خود را بر بازار می‌گذارد.

ظاهر اظهارات رافائل گروسی در نشست شورای حکام مبنی بر ابراز امیدواری او به سفر آینده رئیس‌جمهور به نیویورک توانسته کمی از انتظارات برای رشد دلار را بکاهد. همچنین دونالد ترامپ در ادامه میتینگ‌های انتخاباتی خود، ادامه تحریم‌ها را به زیان دلار دانسته است. این گفته‌ها شاید این امیدواری را ایجاد کرده که ترامپ دیگر خطری برای اقتصاد ایران نیست.

اما آینده این بازار غیر از اخبار مثبت و منفی سیاسی در گرو عملکرد اقتصادی داخلی نیز هست و آن طور که «رحمان سعادت» کارشناس اقتصادی می‌گوید احتمالا تورم نیم سال اول باعث شود دلار را تا ۸۰ هزار تومان نیز ببینیم.

## لبنیات گران شد؟



مدیرکل نظارت بر کالاهای اساسی با بیان اینکه قیمت شیر خام تغییر نکرده است، گفت: در سال جدید تاکنون کالاهای تنظیم بازار بخش لبنیات افزایش قیمت نداشته و در صورت افزایش تخلف بوده و برخورد می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: در سال جدید تاکنون کالاهای تنظیم بازار در حوزه لبنیات افزایش قیمتی نداشته‌اند.

مهر نوشت: وی افزود: اگر تولیدکننده‌های مبادرت به افزایش قیمت کرده باشد تخلف بوده و بازرسان ورود کرده و برخورد می‌شود. این مسئول دولتی تصریح کرد: ۴ قلم فرآورده لبنی که مشمول قیمت گذاری تنظیم بازار می‌شوند؛ پنیر ۴۰۰ گرمی، ماست دبه ۲.۵ کیلو گرمی، شیر یک لیتری کم چرب و شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی است. سایر اقلام هم بر اساس عرضه و تقاضا و بر اساس فرمولی که سازمان حمایت مصرف کننده و تولیدکننده دارد، نرخ گذاری می‌شوند.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا شیر خام درب دامداری‌ها افزایش قیمت داشته است، گفت: تغییری در قیمت شیر خام هم نداشته‌ایم.

گفتنی است؛ بر اساس مصوبه سال گذشته هر کیلو گرم شیر خام درب دامداری‌ها به مبلغ ۱۵ هزار تومان عرضه می‌شود.

## محکومیت اپل به پرداخت ۱۳ میلیارد یورو مالیات



دادگاه عالی اروپا، روز سه شنبه، علیه اپل حکم داد و این غول فناوری آمریکایی را به بازگرداندن ۱۳ میلیارد یورو مالیات به ایرلند محکوم کرد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، حکم دیوان دادگستری اروپا، ساعاتی پس از رونمایی لاین جدید آیفون، اپل واچ و ایرپاد، اعلام شد.

اپل در بیانیه‌ای اعلام کرد کمیسیون اروپا در تلاش است تا قوانین را تغییر دهد و نادیده بگیرد که طبق قانون مالیات بین‌المللی، درآمد ما قبلا مشمول مالیات در آمریکا قرار گرفته است.

دولت ایرلند در بیانیه‌ای اعلام کرد پرونده اپل، موضوعی را شامل می‌شود که اکنون از اهمیت تاریخی برخوردار است و افزود: موضع ایرلند همیشه این بوده است که به هیچ شرکت یا مالیات دهنده‌ای، مالیاتی ترجیحی نمی‌دهد.

کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۴، تحقیقاتی را درباره پرداخت مالیات اپل در ایرلند که مقر این شرکت آمریکایی در اتحادیه اروپا است، گشود. کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۶، به دوبلین دستور داد حداکثر ۱۳ میلیارد یورو (۱۴.۴ میلیارد دلار) مالیات را از اپل پس بگیرد و در آن زمان، اعلام کرده بود که این شرکت طی دو دهه گذشته، از مزایای مالیاتی غیرقانونی از سوی ایرلند برخوردار شده است. اپل و ایرلند در سال ۲۰۱۹، درخواست کردند در تصمیم کمیسیون اروپا تجدیدنظر شود و در سال ۲۰۲۰، دادگاه عمومی اتحادیه اروپا، طرف غول آمریکایی را گرفت. دومین دادگاه عالی اتحادیه اروپا، تصمیم سال ۲۰۱۶ کمیسیون اروپا را باطل و اعلام کرد این نهاد اجرایی، اثبات نکرده که دولت ایرلند به اپل، مزیت مالیاتی داده است.

کمیسیون اروپا به نوبه خود درخواست تجدیدنظر کرد و این مسئله را به دیوان دادگستری اروپا ارجاع داد. دادگاه عالی اروپا روز سه شنبه، تصمیم اولیه کمیسیون اروپا در سال ۲۰۱۶ را تأیید کرد. این پرونده که نخستین بار در زمان مارگارت وستاگر، کمیسر رقابت اتحادیه اروپا به جریان افتاد، ادامه مناقشه میان غول‌های فناوری آمریکایی و اتحادیه اروپا را نشان می‌دهد که به دنبال رسیدگی به مسائلی مانند حفاظت از داده، مالیات و ضد انحصارطلبی است.

بر اساس گزارش شبکه سی‌ان‌بی‌سی، کمیسیون اروپا همچنین در مارس، اپل را به دلیل سوءاستفاده از موقعیت برتر خود برای توزیع اپلیکیشن‌های پخش موسیقی، ۱.۸ میلیارد یورو (۱.۹۹ میلیارد دلار) جریمه کرد. دادگاه عالی اروپا همچنین جریمه ۲.۴ میلیارد یورو (۲.۶۵ میلیارد دلار) علیه گوگل را به دلیل سوءاستفاده از موقعیت برتر خود در سرویس مقایسه خرید، تأیید کرد.





## ستاره اسکندری تهیه کننده تئاتر شد

وزولیت»، «شازده احتجاب»، «سعادت لرزان مردمان تیرهروز» و «شکار روباه» به ایفای نقش پرداخته است. اسکندری در جدیدترین اثر هنرمندان سیستان و بلوچستان با عنوان «مچ مدگ» به کارگردانی صادق سهرابی در مقام تهیه کننده حضور دارد.

ستاره اسکندری بازیگر سینما و تئاتر، تهیه کنندگی نمایش «مچ مدگ» را عهده دار شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی نمایش، ستاره اسکندری از جمله بازیگران با سابقه تئاتر است که در نمایش های «در مصر برف نمی بارد»، «رومئو



## فیلم ایرانی «لاله» پس از یک دهه در آمریکا و کانادا نمایش داده شد؛

## گران ترین پروژه سینمایی وقت کشور، اکران داخلی نشد!



اسدالله نیک نژاد که در اوایل دهه ۹۰، فیلم «لاله» را کارگردانی کرده بود و تولید آن به جنجال تبدیل شد؛ عاقبت در شبکه خانگی (اپل تی وی) در سراسر آمریکا و کانادا به نمایش در آمد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران؛ فیلم سینمایی «لاله» یکبارگی از جشنواره های سینمایی یازدهم دهه ۹۰ بود که در دولت دهم با سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد تومانی مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی در آن پروژه بود؛ رقمی که در زمان مدیریت وقت، معادل دو سال بودجه مرکز برای تولید آثار مستند به شمار می رفت که می توانست به در اختیار فیلمسازان جوان قرار گیرد؛ اما با گذشت زمان زمزمه هایی مبنی بر افزایش این رقم به پنج میلیارد تومان به گوش رسید.

## پای کمیسیون فرهنگی مجلس وسط کشیده شد

در همان دوران شفیق آقامحمدیان مدیر مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی که از تیرماه سال ۹۱ به عنوان مجری طرح فیلم سینمایی «لاله» نیز فعالیت می کرد، در پاسخ به چرایی تخصیص این بودجه در گفتگوهای خود به کرات عنوان کرد که هزینه پنج میلیاردی در مقیاس با استانداردهای تولید در سینمای جهان رقم ناچیزی است. همچنین در صحبت های خود متذکر شد که قرار است اسدالله نیک نژاد کارگردانی که سال ها در آمریکا در حوزه سینما فعالیت کرده است و با توجه به ارتباط های خود بودجه و امکانات و ارتباطات خارج از کشور را وارد سینمای ایران کند. و این ارتباط کارگردان را امتیاز ویژه ای برای سینمای ایران قلمداد می کرد.

چرایی ساخت فیلم با موضوع زندگی لاله صدیق و صرف هزینه میلیاردی برای این کار از دیگر مباحثی بود که پای کمیسیون فرهنگی مجلس را به پروژه سینمایی لاله کشاند و اعضای کمیسیون تشخیص دادند که ساخت این فیلم از اولویت های فرهنگی نیست و به تبع همین موضوع، اعضای کمیسیون فرهنگی از جواد شمقدری رئیس وقت سازمان سینمایی و سیدمحمد حسینی وزیر وقت ارشاد توضیحاتی خواستند و این دو مسئول فرهنگی به اعضای کمیسیون فرهنگی

قول مساعد دادند که اولویت های فرهنگی در ساخت این فیلم نظر گرفته شود.

## جمال شورجه وساطت کرد

اصرار بر ساخت این پروژه سینمایی از یک سو و پیش آمدن سابقه فعالیت اسدالله نیک نژاد در حوزه سینما در آمریکا از سوی دیگر و در نهایت استعفای تیم تولید ابتدایی این فیلم سینمایی باعث شد حاشیه های این فیلم دوچندان شود. در همین بین جمال شورجه که از دوستان نزدیک اسدالله نیک نژاد است در همان سال ها در گفتگو با خبرنگاری مهر و چند رسانه منتقد دیگر خواست که از پیگیری خبر درباره این پروژه سینمایی دست بردارند و متذکر شد که اسدالله نیک نژاد با حمایت مستقیم محمود احمدی نژاد رئیس جمهور و رئیس دولت دهم این فیلم را می سازد و بعد توضیح داد که اسدالله نیک نژاد در سفرهای که رئیس جمهوری به نیویورک داشت با او ملاقات و موافقت ایشان برای ساخت فیلم سینمایی «لاله» را کسب کرده است.

با بالا گرفتن حرف و حدیث درباره فیلم سینمایی «لاله»، قیمت برآورده شده برای تولید این فیلم میلیاردی روز به روز بالا تر می رفت و هر روز خبر تازه ای از روند تولید این فیلم شنیده می شد، تا اینکه بار حاشیه های این فیلم بر روند تولید مستولی شد و بسیاری از اسپانسرهای خارجی که قول مساعد برای تولید این فیلم سینمایی داده بودند از سرمایه گذاری پشیمان شدند. به این ترتیب تولید این فیلم سینمایی به محاق رفت و مدتی هیچ خبری از تولید آن نبود. تا اینکه خبر آمد پروانه پرتو پستاز کنارگذاشته شدن فیلم سینمایی «لاله» در آمریکا و کانادا به نمایش در آمد.

از حضور پروانه پرتو چهار ماه طول کشید تا اینکه این فیلم در ماه پایانی سال ۹۱ در پردیس سینمای ملت با حضور جمعی از خبرنگاران بار دیگر کلید خورد.

## فیلم «لاله» در دولت دهم کلید خورد ولی مسئولان دولت یازدهم گردن تکر رفتند

اما این ماجرا به خبر و خوشی به پایان نرسید و مدت کمی بعدتر دولت حسن روحانی روی کار آمد و پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، ادامه روند تولید این فیلم را هیچ یک از مسئولان گردن نگرفتند و اختصاص بودجه برای ادامه ساخت این پروژه در مرحله اول متوقف شد و بعد به کشمکش و گلايه بین کارگردان و تهیه کننده (مالک) فیلم با مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی به عنوان سرمایه گذار در دولت یازدهم به مدیریت محمد مهدی طباطبایی نژاد تبدیل شد.

## با حکمت مشاور عالی رئیس سازمان سینمایی فیصله پیدا کرد

در واقع موضوع بر سر مالکیت فیلم بود طبق قرارداد منعقد شده مالکیت این فیلم به شرکت سینمایی «نور» در لس آنجلس اختصاص داشت و در نهایت این ماجرا با حکم رئیس سازمان سینمایی و اعطای حکمیت این مجرا به علیرضا رضاداد به عنوان مشاور حجت الله ایوبی رئیس وقت سازمان سینمایی فیصله پیدا کرد.

اما پس از گذشت یک دهه تعویق برای نمایش این فیلم اسدالله نیک نژاد کارگردان فیلم سینمایی خبر از نمایش آن در پلتفرم (اپلتیوی) داد. نمایش این فیلم در شبکه نمایش (اپل تی وی) موضوع، پرسش درباره حق کپی رایت این فیلم سینمایی را ایجاد کرد که اسدالله نیک نژاد به عنوان کارگردان این فیلم سینمایی در گفتگو با خبرنگاران درباره نمایش این فیلم در آمریکا و کانادا در شبکه

مریم رودبارانی مجری طرح و محمد دین دشتی مدیر پروژه این اثر نمایشی است. «مچ مدگ» از ۲۵ شهریور سال جاری در تالار سایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می رود. نمایش «مچ مدگ» روایتی از حمله ملخ ها به نخلستان های بلوچستان است که توسط نصیر احمد ملاهی نوشته شده است.

## خبر

## کشف ۲۰۰۰ شیء تاریخی از قاچاقچیان

## در فرودگاه



فرمانده یگان حفاظت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کشور از کشف و ضبط یک هزار و ۹۵۶ شیء تاریخی از قاچاقچیان در فرودگاه بین المللی تهران خبر داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز»

و به نقل از ایسنا، سردار حسن مهری در توضیح جزئیات کشف و ضبط این محموله قاچاق، گفت: به دنبال انجام اقدامات اطلاعاتی مبنی بر خرید و فروش اشیاء تاریخی توسط ۲ نفر از قاچاقچیان بین المللی در شهر تهران و پس از احراز صحت خبر، موضوع بلافاصله در دستور کار یگان حفاظت میراث فرهنگی قرار گرفت.

او افزود: مأموران یگان حفاظت میراث فرهنگی با تشکیل گروه زبده و با هماهنگی مقام قضایی و همکاری پلیس فرودگاه به فرودگاه امام خمینی (ره) مراجعه کرده و ضمن رعایت موازین شرعی و قانونی در بازرسی ها و وسایل همراه قاچاقچیان، تعداد یک هزار و ۹۵۶ عدد مهره های سنگی قیمتی و نیمه قیمتی از جنس عقیق، خمیر شیشه ای و... کشف و ضبط کردند.

مهری گفت: با توجه به اعلام نظر کارشناسان میراث فرهنگی، اشیاء مشکوفه دارای ارزش تاریخی بوده و دوره های مختلف تاریخی برای قدمت آنها تخمین زده شده است. در همین رابطه شش نفر متهم دستگیر و به همراه پرونده تشکیل شده برای سیر مراحل قانونی به مقامات قضایی استان (تهران) معرفی شدند.

## ۴ کشور وارد کارزار اسکار بین المللی شدند



چهار کشور کرواسی، ارمنستان، جمهوری چک و اوکراین فیلم منتخب خود را برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار ۲۰۲۵ به آکادمی معرفی کردند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، در ادامه روند معرفی فیلم از سوی کشورهای مختلف برای رقابت اسکار ۲۰۲۵، سینمای کرواسی فیلم «بعد از ظهر زیبا، روز زیبا» ساخته «یوانکا یوکا» را به عنوان نماینده سینمای خود برگزید.

این فیلم که داستان آن در دهه ۱۹۵۰ میلادی اتفاق می افتد، سسی و چهارمین اثر کشور کرواسی در تاریخ جایزه اسکار فیلم غیرانگلیسی زبان است و داستان چهار فیلم ساز جوان در یوگسلاوی را دنبال می کند که فیلمشان به دلیل نمایش صحنه هایی از نارضایتی از ارتش سانسور می شود.

ارمنستان هم با فیلم «یاشا و لئونید برژنف» ساخته «دوارد باگداساریان» در رقابت اسکار آتی حضور خواهد یافت.

این کمدهی درام داستان یک مرد ارمنی بازنشسته را روایت می کند که از پذیرش پایان اتحاد جماهیر شوروی امتناع می ورزد و گفتگوهای سیاسی خیالی با رهبر پیشین شوروی، لئونید برژنف و دیگر شخصیت های مشهور کمونیستی را تصور می کند. این فیلم در جشنواره بین المللی فیلم زردآلو طلایی ایروان به نمایش درآمد و پنج جایزه در جوایز ملی فیلم ارمنستان از جمله بهترین کارگردان برای باگداساریان و بهترین بازیگر برای مایس سارجسیسیان را کسب کرد.

سینمای ارمنستان سال گذشته برای اولین بار با فیلم «آمریکاتسی» به کارگردانی مایکل گورجیان به فهرست نامزدهای نهایی اسکار راه یافت. این چهارمین حضور ارمنستان در اسکار است، اگرچه این فیلم برگزیده این کشور دو بار به دلیل عدم رعایت معیارهای ارائه، در سال های ۱۹۹۱ و ۲۰۱۶ رد شد.

همچنین کمیته اسکار سینمای اوکراین نیز فیلم «پالیسیادا» ساخته فیلیپ سوتنچنکو را به عنوان انتخاب نهایی خود معرفی کرد و جمهوری چک نیز با فیلم «امواج» ساخته یژی مدل در اسکار ۲۰۲۵ حضور خواهد یافت.

آخرین مهلت ارسال آثار برای رقابت در شاخه بهترین فیلم اسکار بین المللی ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ (۲۴ آبان) است. فهرست نامزدهای اولیه مدعیان اسکار بین المللی نیز ۱۷ دسامبر (۲۷ آذر) و نامزدهای نهایی هم ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ (۲۷ دی) اعلام می شوند.

پس از این نیز کشورهایی چون ژاپن، اتریش، آلمان، ایرلند، عراق، لتونی، لیبوتی، فلسطین، تاپوان و اروگوئه فیلم های برگزیده خود را به آکادمی معرفی کرده اند.



# اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال برای بازسازی

## دو مسجد در بافت تاریخی مشهد



نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی گفت: برای بهسازی و بازسازی دو مسجد قدیمی و میراثی به نام‌های «مروی‌ها» و «هفت در» در بافت تاریخی پیرامون حرم مطهر رضوی، ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار مطابق اسناد مربوطه پیش‌بینی شده است.

به گزارش صبح امروز، حجت الاسلام نصرالله پژمانفر روز گذشته در جریان بازدید از سه مکان قدیمی و دارای ارزش‌های میراث فرهنگی و تاریخی مشهد در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مسجد با قدمت مروی‌ها در بلوار رضوان، محله «تپل محله» قرار گرفته است که برخی مسوولان قدیمی برای تخریب این مسجد تلاش کردند که با پیگیری‌های مردمی و با تغییر مسیر خیابان، این مسجد حفظ شد.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مساجد قدیمی سند و محل وقوع برخی وقایع تاریخی و خلق خاطرات عمومی ساکنان و شهروندان مشهدی در نسل‌های گذشته هستند و آیین‌های مذهبی و عزاداری‌ها و همچنین تشییع شهدا به عنوان خاطرات مردم مشهد در این مساجد به وقوع پیوسته است.

وی خاطر نشان کرد: اسناد بهسازی این مسجد به ارزش ۲۰ میلیارد ریال از طرف شهرداری و با مشارکت مردم تنظیم شده است. حجت الاسلام پژمانفر گفت: مقرر شده با مشارکت‌های مردمی و با حضور اداره اوقاف، اداره امور مساجد و شهرداری مشهد، معماری هندسی مسجد اصلاح

گذشته البته طولانی و آزار دهنده شده بود که اکنون در مراحل پایانی قرار دارد و کسبه به زودی می‌توانند به این مجموعه بازگردند.

وی با اشاره به اینکه ۱۳۰ میلیارد ریال برای بازسازی این کاروانسرا تاکنون هزینه شده است، گفت: در حال حاضر طرح بازسازی این کاروان سرا به عنوان نمونه و مدلی برای بهره‌برداری از اماکن میراثی مورد استفاده قرار گرفته است و بخش خصوصی نیز می‌تواند با این شیوه وارد سرمایه‌گذاری شود.

مساجد هفت در و مروی‌ها و کاروانسرای عزیزالله اف با قدمت کم و بیش ۱۰۰ سال در بافت پیرامونی حرم رضوی قرار داشته که در جریان اجرای طرح نوسازی بافت پیرامونی موضوع تخریب، حفظ و بازسازی و یا ایمن‌سازی آنها همراه با مطالبات مردمی و البته برخی چالش‌های اجتماعی محلی همراه بوده است.

محله «عیدگاه» مشهد نیز یکی از اماکن قدیمی و دارای میراث تاریخی بود که در سال‌های قبل فرسوده و نایمن شده و در معرض تخریب قرار داشت.

فرآیند ترمیم و ایمن‌سازی این بنا در بازه پنج ساله گذشته البته طولانی و آزار دهنده شده بود که اکنون در مراحل پایانی قرار دارد و کسبه به زودی می‌توانند به این مجموعه بازگردند.

وی با اشاره به اینکه ۱۳۰ میلیارد ریال برای بازسازی این کاروانسرا تاکنون هزینه شده است، گفت: در حال حاضر طرح بازسازی این کاروان سرا به عنوان نمونه و مدلی برای بهره‌برداری از اماکن میراثی مورد استفاده قرار گرفته است و بخش خصوصی نیز می‌تواند با این شیوه وارد سرمایه‌گذاری شود.

پژمانفر با اشاره به بازدید امروز خود از این کاروان سرا بیان کرد: فرآیند ترمیم و ایمن‌سازی این بنا در بازه پنج ساله

شود که ۳۰ میلیارد ریال در قالب طرح‌های زودبازده در این خصوص تخصیص یافته است.

وی تصریح کرد: مسجد هفت در واقع در خیابان نوغان در نزدیکی میدان طبرسی در بافت پیرامونی حرم رضوی با بی‌دقتی تخریب شده بود، اما بازسازی این مسجد (فروردین ۱۴۰۰) در همان مکان آغاز شده است.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طرح بازسازی در مرحله سفت‌کاری بود که به دلیل برخی مشکلات پیمانکار از کار برکنار شد و اسناد به پیمانکار دوم منتقل می‌شود، در این خصوص ۵۰ میلیارد ریال نیز برای ادامه بازسازی این مسجد در نظر گرفته شده است.

وی اماکن میراثی مشهد را هویت شهر و ظرفیتی گرانبها برای نسل‌های آینده عنوان کرد و افزود: کاروانسرای «عزیزالله اف» در خیابان عسکریه در

## ۷۳ درصد مطالبات گندمکاران خراسان رضوی پرداخت شده است



مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: ۷۳ درصد مطالبات گندمکاران استان تاکنون در قالب خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان پرداخت شده است.

سعید خوش‌قامت روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا افزود: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در خراسان رضوی تاکنون به ۵۲۱ هزار و ۳۲۳ تن رسیده است.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان خراسان رضوی گفت: ارزش گندم خریداری شده تاکنون در استان معادل ۹۱ هزار و ۶۷۵ میلیارد ریال است که ۶۷ هزار و ۲۹۳ میلیارد ریال آن معادل ۷۳.۴ درصد پرداخت انجام شده است.

وی با بیان اینکه در مجموع سال گذشته ۳۷۰ هزار تن خرید تضمینی گندم در استان انجام شده است، افزود: امسال خرید تضمینی گندم در خراسان رضوی در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۳۸.۵ درصد افزایش دارد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی اظهار کرد: میزان پرداخت مبالغ گندم به کشاورزان استان تا ۱۵ تیر ماه امسال تسویه کامل شده است.

وی اظهار کرد: قیمت پایه خرید تضمینی امسال گندم به ازای هر کیلو ۱۷۵ هزار ریال است و پیش‌بینی برداشت محصول گندم ۵۵۰ تن در سال زراعی جاری است.

خرید تضمینی حدود ۲۸۰ هزار تن گندم مازاد بر نیاز کشاورزان پارسال در استان خراسان رضوی به ارزش ۵۶ هزار و ۸۹۷ میلیارد ریال ثبت شده است.

سطح زیر کشت گندم خراسان رضوی امسال ۱۳۷ هزار هکتار است که نسبت به سال قبل ۱۱ درصد رشد دارد.

## ۱۷۹ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۵۲۲/۰۸۰۰۳۰۶۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طبقه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای ایمان ولی نقدر به شناسنامه شماره ۲۵۴۳ کد ملی ۰۹۴۰۰۴۹۰۶۶ صادره مشهد فرزند نبی اله مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مرتضی سببی به متقاضی داشته و با عنایت به نامه شماره ص / ۳۶/۴۸۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ مدیریت محترم جهاد کشاورزی که با صدور سند مخالفت نموده و موافقت اداره مسکن شهرسازی و تصرفات متقاضی که پرونده بصورت جریانی است نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده و بررسی‌های محلی کارشناس که حکایت از عدم تعارض و بلا منازع بودن تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۸۵/۱۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۷۹ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طبقه شاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف. ۳۰۷ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

**حسن ابوترابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طبقه شاندیز**

## ۱۷۹ آگهی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمدرضا عباسپور فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۱۴۰۳۵ صادره از در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۰/۱۰ متر مربع قسمتی از باقیمانده پلاک شماره ۳۳۱ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی فاطمه درستی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف. ۴۳۵ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

**سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه**

## ۱۷۹ آگهی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای حسن افسری کاریزکی فرزند محمد تقی بشماره شناسنامه ۲۴ صادره از زاوه در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۱۶/۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۱۰۶۵ مجزا شده از ۲۴۷ فرعی از اراضی اغویه پلاک ۲۲۸ اصلی

دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف. ۴۳۵ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

**سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه**

## ۱۷۸ آگهی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۰۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم معصومه سلالاری نیاز آبادی فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۰۶۹۰۰۳۸۵۳۴ صادره از در یک باب ساختمان به مساحت ۶۳۷/۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۰۷۹ مجزا شده از ۶۴ فرعی از اراضی ضیا الدین سفلی پلاک ۱۲۶ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی خانم لیلا اب درجو به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف. ۴۲۹ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

**سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه**



## عامل انتشار سوالات آزمون وکالت

## بازداشت شد



فردی که اقدام به انتشار سوالات آزمون وکالت کرده بود دستگیر شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، فرمانده انتظامی شهرستان ملارد از دستگیری فردی که اقدام به انتشار سوالات آزمون وکالت کرده بود، خبر داد.

بنابر گزارش ایسنا، سرهنگ کیانوش نورمحمدی درباره جزئیات این پرونده گفت: به دنبال انتشار خبری مبنی بر انتشار سوالات آزمون سراسری وکالت در ملارد، بررسی موضوع در دستور کار ویژه مأموران پلیس قرار گرفت و آنان با انجام اقدامات فنی، متهم را مورد شناسایی قرار دادند.

وی با بیان اینکه مأموران پس از انجام هماهنگی‌های قضایی، متهم را در مخفیگاهش در ملارد دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند، گفت: متهم تحت بازجویی قرار گرفته و در جریان آن به جرم خود اعتراف کرد. همچنین مأموران منزل این فرد را نیز مورد بررسی قرار دادند که در جریان آن هفت عدد تلفن همراه، یک عدد گاز افشانه غیرمجاز، یک هزار و ۱۰۰ دلار ارز خارجی، یک دستگاه لپ‌تاپ و یک هارد حافظه رایانه کشف و ضبط شد.

به گفته فرمانده انتظامی ملارد برای متهم دستگیر شده پرونده‌ای تشکیل شده و این فرد برای ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد. همچنین تحقیقات تکمیلی در این خصوص در حال انجام است.

نورمحمدی با تأکید بر اینکه فروش هرگونه سوالات آزمون که عدالت و رقابت سالم بین داوطلبان امتحانی را به خطر بیندازد جرم است، خاطرنشان کرد: پلیس حتماً با چنین مواردی برخورد خواهد کرد. لازم است که شهروندان نیز در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک با سامانه ۱۱۰ تماس گرفته و موضوع را اطلاع‌رسانی کنند.

## باند خانوادگی تهیه و توزیع موادمخدر

## متلاشی شد



رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر پایتخت از دستگیری اعضای یک باند خانوادگی قاچاق موادمخدر و روان گردان خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، سرهنگ حسین باباپور رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران گفت: در پی ارجاع چندین فقره گزارش و شکایات مردمی مبنی بر فروش و توزیع موادمخدر در شهر تهران پرونده‌ای در این رابطه تشکیل و تیمی از مأموران پایگاه نهم این پلیس رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وی در ادامه افزود: اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مأموران آغاز تا اینکه پس از چندین روز تحقیقات فنی مشخص شد اعضای یک خانواده که از سودگران سابقه دار موادمخدر در پایتخت هستند، ضمن مراجعه به استان‌های جنوب شرقی کشور مبادرت به تهیه و انتقال موادمخدر به پایتخت می‌کنند.

باباپور ادامه داد: به دنبال این موضوع مأموران با رصد دقیق فعالیت مجرمانه متهمان، مخفیگاه و محل سکونت آنان را در یک خانه مسکونی در یکی از محلات جنوبی شهر تهران شناسایی و بدین ترتیب شمارش معکوس برای دستگیری متهمان آغاز شد. این مقام انتظامی افزود: با جمع‌آوری اطلاعات به دست آمده موضوع به مقام قضائی منعکس و دستور بازداشت مهمان صادر شد و در ادامه مأموران پس از چندین شبانه روز رصد و پایش مدقانه بامداد روز گذشته ضمن ورود به مخفیگاه متهمان، آنان را در یک عملیات غافلگیرانه پلیسی دستگیر و در بازرسی از محل ۱۰ کیلوگرم شیشه کشف کردند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران در پایان خاطرنشان کرد: متهمان پس از دستگیری به مقر پلیس منتقل و پس از انجام تحقیقات تکمیلی جهت سیر مراحل قانونی به مقام قضائی ارجاع شدند.

می‌دهد. ایسنا در خبری نوشت: در پی انتشار این بخش از سریال در فضای مجازی با تهیه کننده سریال، سحر دولت‌شاهی به عنوان بازیگر آن و سکوی پخش سریال برخورد قضایی شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، قوه قضاییه اعلام کرد: اخیراً بخشی از یک سریال در فضای مجازی منتشر شده است که در آن سحر دولت‌شاهی بازیگر، در آن عملی خلاف موازین اسلامی انجام

## بر خورد قضایی با سحر دولت‌شاهی

در پی انتشار بخش‌هایی از یک سریال در فضای مجازی که در آن سحر دولت‌شاهی در آن عملی خلاف موازین اسلامی انجام می‌دهد، با بازیگر، تهیه کننده و سکوی منتشر کننده آن برخورد قضایی شد.



## از ۱۳ خودکشی در یک سال ۱۱ نفر زن بودند؛

## زنان پزشک در معرض جدی



## درمان روند افزایشی دارد؟

مهمترین مسئله که درباره اقدام به خودکشی پزشکان مطرح است مسئله انگ است، یعنی من اگر پزشک باشم و افکار خودکشی داشته باشم بقیه می‌گویند این فرد ضعیف و بی‌اراده است، بنابراین پزشکانی که افکار خودکشی دارند از بقیه کمک نمی‌گیرند، این درحالی‌ست که همه آدم‌ها یک زمانی کم می‌آورند و این نشان دهنده ضعف و بی‌اراده بودن ما نیست. لذا انگ خوردن در کادر پزشکی بسیار پررنگ است، وقتی فرد پزشک دارای افکار خودکشی باشد به خاطر وجود همین انگ‌ها، مانند این که تو که جراح یا متخصص بیهوشی هستی، تو چرا افکار خودکشی داری؟ از کسی کمک نمی‌گیرد، لذا درخواست کمک یک پزشک که افکار خودکشی دارد کمتر می‌شود. طلب کمک کردن یک مهارت است و آموزشی، در جامعه ما طلب کمک کردن نشان دهنده ضعف آدم‌ها است درحالی‌که در برخی جوامع یک مهارت محسوب می‌شود.

دومین مسئله آشنایی پزشکان با داروها و روش‌های خودکشی است، این مورد هم آن‌ها را بیشتر در معرض خطر قرار می‌دهد، یک دلیل دیگر هم ترس از اقدام به خودکشی است که در پزشکان اصطلاحاً این ترس ریخته و وجود ندارد، کسی که در اورژانس یا بیمارستان مواردی که فوت کرده‌اند را دیده، ترس از اقدام به خودکشی در او فرو می‌ریزد، بنابراین ترس ریخته شده از اقدام به خودکشی در جامعه پزشکان از عموم جامعه بیشتر است.

نکته بعدی شخصیت پزشکان است، البته این را نمی‌شود به همه جامعه پزشکی تعمیم داد اما درصد زیادی از این جامعه شخصیت کمال‌گرا و رقابت‌جویی دارند، افراد مسئولیت‌پذیر هستند، کارشان را درست انجام می‌دهند بنابراین تنش‌های زیادی را تحمل می‌کنند و با کوچکترین شکست اعتماد به نفس‌شان فرو می‌ریزد و فکر می‌کنند آدم ناتوانی بودند.

هم وجود دارد مانند سابقه مصرف مواد مخدر، سابقه اقدام به خودکشی در خانواده، یا کسانی که تنها زندگی می‌کنند، افرادی که حمایت کمتری دارند، کسانی که از نظر اقتصادی وضعیت مناسبی ندارند، همه این موارد عوامل خطری هستند که درباره خودکشی همه افراد جامعه اهمیت دارند.

هم وجود دارد مانند سابقه مصرف مواد مخدر، سابقه اقدام به خودکشی در خانواده، یا کسانی که تنها زندگی می‌کنند، افرادی که حمایت کمتری دارند، کسانی که از نظر اقتصادی وضعیت مناسبی ندارند، همه این موارد عوامل خطری هستند که درباره خودکشی همه افراد جامعه اهمیت دارند.

## آمار درباره خودکشی در

## ایران وجود دارد؟

در جوامع مختلف اقدام به خودکشی متفاوت است، از ۳۰ در ۱۰۰ هزار نفر در کشورهای اسکندیناوی، فنلاند، ژاپن تا موارد پایین‌تر وجود دارد، تا سال ۲۰۱۴ این آمار درباره ایران حدود ۵.۱ نفر در ۱۰۰ هزار نفر بود، ولی حالا خیلی افزایش پیدا کرده و به حدود ۷.۴ نفر در ۱۰۰ هزار نفر در کل جامعه رسیده است.

## ما این سال‌ها درباره خودکشی

## کادر درمان زیاد می‌شنویم،

## در این باره وضعیت کشورمان

## چطور است؟

نکته قابل توجه این است که در کل دنیا اقدام به خودکشی در پزشکان زیادتر از جمعیت عادی است، اما این مسئله اهمیت موضوع را کم نمی‌کند، به‌ویژه این که در این چند سال اخیر خودکشی کادر درمان در جامعه ما بیشتر شده است. اگر فقط جامعه پزشکی را در نظر بگیریم در یک سال

یک روانپزشک به خبرنگاران گفت: «تا سال ۲۰۱۴ آمار خودکشی در ایران حدود ۵.۱ نفر در ۱۰۰ هزار نفر بود، ولی حالا خیلی افزایش پیدا کرده و به حدود ۷.۴ نفر در ۱۰۰ هزار نفر در کل جامعه رسیده است.»

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، بیش از ۴ هزار نفر سالانه در ایران خودکشی می‌کنند و ۲۰ برابر همین تعداد از خودکشی ناموفق آسیب‌های شدید می‌بینند، این آمار را معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا داده و شاید تنها آمار از یک مرجع رسمی درباره خودکشی در ایران باشد، آسبیبی که به‌نظر می‌رسد در سال‌های اخیر بیشتر هم شده است.

امروز مصادف با ۱۰ سپتامبر، روز جهانی جلوگیری از خودکشی است، ضرورت جلوگیری از وقوع این آسیب‌ها در یک گروه از جامعه بیشتر از هر وقتی احساس می‌شود، گروهی که آمار خودکشی میان آن‌ها نسبت به سایرین روند صعودی‌تری پیدا کرده، پزشکان و کادر درمان حالا قربانی‌های اصلی خودکشی در ایران هستند، به گفته دکتر نازیلا شاه منصور، روانپزشک: «ترخ خودکشی میان پزشکان ۳ الی ۵ برابر بیشتر از جمعیت عادی است.»

او می‌گوید: «پزشکانی که افکار خودکشی دارند از بقیه کمک نمی‌گیرند، این درحالی‌ست که همه آدم‌ها یک زمانی کم می‌آورند و این نشان دهنده ضعف و بی‌اراده بودنشان نیست.» متن کامل گفت‌وگو با نازیلا شاه منصور در ادامه آمده است.

## موضوع گفت‌وگو، ما خودکشی

## کادر درمان است، اما اجازه پدید

## به‌عنوان اولین سوال از شما

## پیرسیم به‌طور کلی کدام افراد

## جامعه در معرض خودکشی یا

## افکار خودکشی هستند؟

۸۰ الی ۹۰ درصد کسانی که اقدام به خودکشی می‌کنند یک اختلال زمینه‌ای روانپزشکی دارند که مهم‌ترین آن افسردگی است، البته موارد دیگری

## اصلاح سیاست‌گذاری‌های حوزه رفاه اجتماعی در دستور کار



باشد، گفت: باید یک سطح‌بندی منطقه‌ای و ارائه نظرات واحد با یک جامع‌نگری دوسویه میان بدنه کارشناسی و کارکنان و مسئولان و مدیران سازمان‌ها شکل بگیرد.

پیش‌بینی تمهیدات لازم و توجه به سطح‌بندی نظام سلامت به این انتظارات پاسخ مناسب داد. وی افزود: باید سطح ارائه خدمات در شهرستان‌ها بر اساس دیدگاه کارشناسی و رویکرد عدالت باشد و در این زمینه باید از شتاب‌زدگی پرهیز شود. این یک تغییر ریل است که پزشکان می‌توانند نقش مهمی در این تغییر ریل داشته باشند.

به گزارش مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، میدری با بیان اینکه باید به منطق کارشناسی بازگردیم و نظام کارشناسی ما یک حرف واحد داشته

وی با تأکید بر اینکه در حوزه سلامت جامعه کارگری باید هماهنگی و همفکری لازم با وزارت بهداشت شکل بگیرد، گفت: نیاز است در حوزه طرح‌های ملی عدالت محور همگرایی ویژه‌ای در سطح کشور شکل بگیرد.

وزیر کار ارتباط مستمر با قوه مقننه و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را الزامات پیش‌بردار امور عنوان کرد و افزود: شاید تنها جایی که مردم به صورت مستقیم به مسئولان ارشد کشور دسترسی دارند نمایندگان مجلس هستند. بنابراین نمایندگان مجلس تحت تأثیر مطالبات مردم خواسته‌هایی از دستگاه‌های اجرایی دارند که باید با

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در جهت گسترش عدالت اجتماعی در کشور، اصلاح سیاست‌گذاری‌ها را در جهت همگرایی ملی در دستور کار قرار دادیم.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، احمد میدری در همایش گرامیداشت روز پزشک که به همت سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد، ضمن تقدیر از اقدامات این سازمان در حوزه سلامت و برگزاری این مراسم با تبریک روز پزشک و روز داروساز اظهار کرد: دولت چهاردهم عدالت و وفاق ملی را به عنوان محور برنامه‌های خود قرار داده است.

